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Kremnica
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Banská
Štiavnica

Na dvere nám už pomaličky klopú 
Vianoce. Gazdinky ešte dopekajú 
posledné voňavé pečivo, finišu-
je upratovanie i výzdoba našich 
príbytkov, zdobia sa vianočné 
stromčeky, aby bolo včas všetko 
pripravené na príchod Ježiška.

Vianoce sú považované predo-
všetkým za sviatky hojnosti, pokoja 
a radosti. Slávia ich ľudia v mno-
hých krajinách po celom svete a sú 
tiež najočakávanejšími, najobľú-
benejšími, najtrblietavejšími a naj-
krajšími sviatkami v roku. 

Väčšinu z nás si Vianoce získa-
li ešte v detstve, keď sme sa tešili 
najmä z rozžiareného vianočného 
stromčeka a, pravdaže, darčekov, 
ktoré sme si pod ním každoročne 
nachádzali. Možno až neskôr sme 
dospeli k zisteniu, že nás teší nielen 
prijímať, ale aj dávať. Je to práve v 
čase vianočných sviatkov, kedy viac 
ako inokedy otvárame naše srdcia a 

snažíme sa pomôcť a dožičiť aj tým, 
ktorým nebolo dopriate tak ako 
nám. Možností je veľa.

V tomto týždni vychádza po-
sledné tohtoročné číslo nášho regi-
onálneho týždenníka. Aj preto by 
som sa vám rada poďakovala, milí 
naši čitatelia, za seba a všetkých 
kolegov, ktorí sú roztrúsení v redak-
ciách po celom Slovensku, za vašu 
priazeň.

Prajem vám za nás všetkých 
krásne, pokojné a ničím nerušené 
vianočné sviatky a tiež 
vám želám, aby ste do 
nového roka vykročili 
tou správnou nohou. 
Nech vás počas všet-
kých dní sprevádza 
pevné zdravie, 
šťastie a láska. 

Želám vám šťastné a veselé...

» Renáta Kopáčová, redaktorka

vianočné sviatky a tiež 
vám želám, aby ste do 
nového roka vykročili 
tou správnou nohou. 
Nech vás počas všet-
kých dní sprevádza 
pevné zdravie, 
šťastie a láska. 
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Žiar nad Hronom

0948 012 507 • www.pro�kominy.sk

Èarovné teplo domova
Vám praje firma Profikomíny

46
-0

01
9-

23

INZERCIA
0907 877 860



ZH 23-50 strana_ 4

SLUŽBY Najčítanejšie regionálne noviny
4



ZH 23-50 strana_ 5

SLUŽBYŽIARSKO
5

»ČZ-JAWA Odkúpim Moto-
cykel/Diely-SERIÓZNA DO-
HODA 0908 205 521
»Kupim motocykle Jawa/
CZ/Babetta/Stadion/Pio-
nier/Simson aj iné..Slušne 
zaplatim. 0949 371 361
»Kúpim tovarenský traktor 
alebo malotraktor, aj starý 
nefunkčný. Tel. 0949 350 
195

»Kúpim haki lešenie. tel.: 
0908 532 682

»ODKUPIM STARE MIN-
CE BANKOVKY A OBRAZY 
SLOVENSKYCH MALIAROV 
0903868361
»ZO STARÝCH DOMOV KÚ-
PIM STAROŽITNOSTI, ĽU-
DOVÉ KROJE A STARÉ VECI 
0918439124p
»Kúpim staré VZDUCHOV-
KY.0949505827

»SYMPATICKA 57 R HLADA 
PRIATELA NA ZOZNAMENIE 
0907277466

Občianska
riadková
inzercia

Chcete si
podať
inzerát?
Pošlite SMS na číslo 
8866 v tvare:
RPmedzera ZH medzera
Číslo rubrikymedzera Text 
inzerátu

Príklad:
RP ZH 12 Predám kočík,
0987 654 321.

Riadková inzercia realít 
je od 26.10.2023 zrušená, 
inzerát si môžete podať 
len cez www.mojinzerat.sk 

Spätnou SMS vám potvrdíme 
prijatie inzerátu a jeho cenu, 
ktorú vám vyúčtuje váš mobilný 
operátor. Cena je 0,60 € s DPH 
za každých začatých 30 znakov 
textu vášho inzerátu vrátane 
medzier. Nič iné neúčtujeme. 
Upozornenie! Služba nefunguje 
u operátora O2 a 4ka.
TIP 1: Ak chcete inzerát na viac 
týždňov, pošlite rovnakú sms 
toľkokrát, v koľkých týždňoch 
chcete inzerovať.
TIP 2: Ak chcete inzerát uverejniť 
v ľubovoľných iných našich no-
vinách, ZH zameňte za skratku 
novín, ktorú nájdete v tiráži. 
Službu PlatbaMobilom.sk tech-
nicky zabezpečuje ELET, s.r.o.

01 AUTO-MOTO / predaj          

02 AUTO-MOTO / iné          

08 STAVBA    

14 RÔZNE / iné    

16 ZOZNAMKA    

10 ZÁHRADA A ZVERINEC    

11 HOBBY A ŠPORT   

09 DOMÁCNOSŤ    
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Je pravda, že takmer všetci  sa stret-
neme počas svojho života s bolesťou 
kĺbov? 

Boľavé kĺby sú problém. Čím je človek 
starší, tým sú opotrebovanie a potom 
ubúdanie kĺbovej chrupavky, teda ar-
tróza, častejšie. Vo veku nad 50 rokov 
trápi okolo 80% ľudí. A po sedemde-
siatke ich má artrózu 90%. Pri artróze 
rozlišujeme dva typy – primárny, kto-
rý vznikne bez jasnej príčiny a sekun-
dárny. Ten je na základe úrazov, pora-
není či preťaženia. Prichádza vekom, 
nesprávnym životným štýlom a často 
s nadváhou. Často je spojený s nároč-
ným zamestnaním, ale aj s nespráv-
nym spôsobom športovania. Pokro-
čilá artróza sa prejavuje bolesťou aj 
počas relatívneho pokoja. Poškodený 
kĺb reaguje zápalom, opuchom, zvý-
šenou bolesťou i obmedzeným pohy-
bom v kĺbe.

Aké sú možnosti pri riešení tohto 
problému?

Ortopédi majú veľa možností, ako 
konzervatívne zmierniť artrotické 
ťažkosti. Trh je taktiež zaplavený rôz-
nymi výživovými doplnkami, ktoré do 
určitej miery odolnosť a trvanlivosť 
chrupavky môžu podporovať. Veľa 
preparátov však obsahuje minimum 
účinných látok, pritom adekvátna 
denná dávka je pre účinok úplne zá-
sadná.

Keď už nepostačujú konzervatívne 
liečebné metódy, prichádza na rad 
operačné riešenie, príp. umelá ná-
hrada kĺbu. To si však vyžaduje dlhé 
týždne až mesiace rekonvalescencie, 
po ktorej je návrat do práce často 
problematický. Ešte väčší problém je 
teraz kvôli pandemickej situácii, keď 
sú ortopedické operácie často odkla-
dané či zrušené. 

Ako sa dá vyhnúť operácii či umelej 
náhrade kĺbu?

Až donedávna u nás neexistovala
žiadna terapia, ktorá by riešila úby-
tok chrupavky či kostnej hmoty, teda 
samotnú príčinu ochorenia. Klasická 
liečba je zameraná na dočasné po-
tlačenie bolesti a oddialenie operač-
ného riešenia. Pokrok v medicíne sa 

však výrazne prejavil aj v tejto oblas-
ti a nemeckí lekári vyvinuli kauzálnu 
(príčinnú) terapiu, ktorou je moleku-
lárna biologicko - stimulačná metó-
da  (MBST terapia). Jej výsledkom je 
nárast objemu chrupavky v kĺboch pri 
liečbe artrózy a zvýšenie hustoty kostí 
pri liečbe osteoporózy.

Ako prebieha liečba?

Liečba prebieha v  modernej liečebnej 
jednotke, ktorá pracuje na tom istom 
princípe ako MRI diagnostická metó-
da a ktorá cielene podľa konkrétnej 
diagnózy pacienta spúšťa proces re-
generácie chrupaviek a kostí. 
Výsledným efektom je  zreteľný 
nárast objemu kĺbovej chrupavky 
(liečba artrózy) a zvýšenie hustoty 
kostnej hmoty  (liečba osteoporó-
zy).
MBST terapia je celosvetovo na-

  aiparet anvízavnien aišjenničúj
na ošetrenie kĺbových a kostných 
ochorení, pretože sa nezameriava 
iba na symptómy, ale aj na základ-
né príčiny ochorenia. Napr. vo Švaj-
čiarsku a Nemecku sa metóda úspeš-
ne využíva a neustále zdokonaľuje  na 
špičkových klinikách  už  viac ako 23 
rokov. Je vhodná pre všetky vekové 
kategórie a o jej vhodnosti pre pa-
cienta rozhodne po vyšetrení lekár, 
ktorý následne terapiu nastaví podľa 
konkrétnej diagnózy. Terapia je účin-
ná až do 3.stupňa artrózy (vrátane), 
keď je ešte v kĺbe zachovaná aspoň 
nejaká chrupavková vrstva, ktorú do-
kážeme regenerovať.

Takže je táto liečba naozaj bezpečná 
a účinná? 

Ako odborník s viac ako 40 ročnou 
praxou môžem povedať, že áno. Cho-
dia k nám pacienti, ktorí už absolvo-
vali všetky dostupné neinvazívne 
možnosti liečby kĺbov. Avšak nikdy 
som u pacientov   nevidel tak evident-
né zlepšenie klinického stavu, ako po 
absolvovaní MBST  terapie. Liečba je 
bezbolestná a nemá žiadne vedľaj-
šie nežiadúce účinky. Nehrozí žiad-
ne riziko infekcie, krvácania či zras-
tov. Výhodou je, že pacient nemusí 
prerušiť svoje pracovné či pohybové 
aktivity. Ustúpenie bolesti a zlepše-

nie pohyblivosti kĺbu často nastupuje 
už počas terapie. Od roku 2000 bolo 
spracovaných niekoľko desiatok le-
kárskych štúdií k účinnosti MBST me-
tódy, kde sa potvrdila jej až  80% -  ná 
úspešnosť v liečbe ochorení pohybo-
vého aparátu. Preto je to celosvetovo 
najúčinnejšia neinvazívna terapia na 
ošetrenie kĺbových a kostných ocho-
rení – zdôrazňuje MUDr. Hudec.

Kde na Slovensku dokážu pomôcť 
touto metódou? 

Na Slovensku je MBST terapia posky-

v Sun Medical centre v Leviciach.
Keďže každý pacient so svojou dia-
gnózou a problémami je odlišný, tak 
na základe našich 10 -ročných skú-
seností terapiu dokážeme nastaviť 
presne podľa individuálnych potrieb 
pacienta a dosiahnuť jej maximálnu  
účinnosť.  Našim pacientom vychá-
dzame v ústrety  poskytovaním tera-
pie aj vo večerných hodinách a taktiež 
počas víkendových dní. Je to naozaj 
dôležité z toho hľadiska, že terapia 
musí byť poskytnutá intenzívnou for-
mou každý deň po sebe bez prestáv-
ky - inak stráca účinnosť.

Aký je postup, ak sa chceme zbaviť 
bolestí kĺbov a kostí? 

Je potrebné zavolať na číslo
0949 677 799 a dohodnúť si termín 
vstupnej lekárskej konzultácie, kde 
odborníci  posúdia Váš zdravotný stav 
a odporučia vhodnú terapiu.

Sun Medical centrum,
A.Kmeťa 39, Levice 

www.medtec.sk
tel. 0949 67 77 99

AJ VY EŠTE POTLÁČATE BOLESŤ 
KĹBOV TABLETKAMI?
Vďaka unikátnej liečbe môžete odstrániť
nielen bolesti kĺbov, ale aj ich príčinu!
Stovky slovenských pacientov hovoria o prekvapivých výsledkoch.
Dlhoročné problémy s artrózou či osteoporózou sú preč. Ako je to možné?
O novej  liečebnej metóde na Slovensku hovorí primár z Centra liečby
ochorení pohybového aparátu MUDr. Vladimír Hudec.
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Pokojné a krásne prežitie vianoèných 
sviatkov a všetko najlepšie v novom roku 

2024 Vám praje OZV NATUR-PACK.
  

Ïakujeme za prejavenú dôveru všetkým 
našim klientom (výrobcom), našim 

partnerským samosprávam, zberovým 
spoloènostiam, neziskovým organizáciám 

i všetkým ïalším partnerom. 
V neposlednom rade patrí vïaka každému, 

kto sa usiluje o zodpovedný prístup 
k nakladaniu s odpadmi, o ich správne 
triedenie a predchádzanie ich vzniku. 

Tešíme sa na Vás všetkých v roku 2024.
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Milovníci cyklistiky môžu zo sedla 
bicykla objavovať kultúrne a prí-
rodné dedičstvo na Záhorí aj vďaka 
novým úsekom Moravskej cykloma-
gistrály. Trnavský samosprávny kraj 
dokončil ich výstavbu na svojom úze-
mí v celkovej dĺžke 10,9 kilometra.

Nový úsek cyklotrasy vedie po 
upravenej korune hrádze pozdĺž rie-
ky Morava v úseku od cesty III. triedy 
medzi Moravským Svätým Jánom a 
rakúskym mestečkom Hohenau an 
der March po lávku cez rieku Myjava s 
dĺžkou 4,6 kilometra. Na ňu nadväzuje 
druhá časť v dĺžke 6,3 kilometra, ktorá 
ústi na ceste II. triedy pri hraničnom 
priechode Brodské – Lanžhot. Na cyk-
lotrase nechýba dopravné značenie a 
informačné tabule. Výstavba oboch no-
vých úsekov Moravskej cyklomagistrá-
ly je súčasťou projektu Clean Mobility, 
ktorý je realizovaný v rámci Programu 
spolupráce Interreg V-A Slovenská re-
publika – Rakúsko. Okrem toho župa 
prednedávnom cyklotrasou v dĺžke 
6,1 kilometra prepojila Baťov kanál v 
Skalici s Holíčom.„Ďalšie dielo sa po-
darilo. V priebehu posledných mesia-
cov vznikli hneď tri úseky Moravskej 
cyklomagistrály s cezhraničným výz-
namom. K cyklotrase medzi Skalicou a 
Holíčom pribudli ďalšie dva úseky, kto-
ré spájajú Moravský Svätý Ján a Brod-

ské. Dokopy ide o 17 kilometrov čerst-
vých cyklotrás na území Trnavského 
kraja. Zvýšili sme tak turistický poten-
ciál Záhoria, a tiež prispeli k rozvoju 
mobility v pohraničí,“ povedal trnav-
ský župan Jozef Viskupič s tým, že cena 
stavebných prác nových dvoch úsekov 
je 1,9 milióna eur, pričom boli spolufi-
nancované z európskych zdrojov.

Župa však vo výstavbe cyklotrás 
na Záhorí pokračuje, a aktuálne je vo 
fáze projektovej prípravy úsek Morav-
skej cyklomagistrály od Adamovských 
jazier v blízkosti mesta Gbely po Lávku 
Veľkej Moravy, pričom ju plánuje fi-
nancovať z eurofondov v rámci nového 
programového obdobia.

V roku 2019 župa zrealizovala vý-
stavbu Lávky Veľkej Moravy pre peších 
a cyklistov, ktorá prepája archeoparky 
v slovenských Kopčanoch a českých 
Mikulčiciach.

Pribudli dva úseky Moravskej 
cyklomagistrály

» ren
zdroj foto TTSK

V budúcom roku budú poistenci 
po splnení zákonných podmienok 
dostávať zo Sociálnej poisťovne 
vyššie maximálne sumy štyroch 
druhov nemocenských dávok a to 
nemocenské, materské, tehoten-
ské a ošetrovné. Vyplýva to z kaž-
doročného zvýšenia všeobecného 
vymeriavacieho základu, z ktorého 
sa odvíja výška poistného na ne-
mocenského poistenie a na základe 
ktorého rastie aj maximálny denný 
vymeriavací základ, z ktorého sa 
nemocenské dávky vypočítavajú.

Ak dôvod na poskytnutie nemocen-
skej dávky vznikne v období od 1. janu-
ára do 31. decembra 2024, denný vyme-
riavací základ, pravdepodobný denný 
vymeriavací základ a úhrn denných 
vymeriavacích základov alebo prav-
depodobných denných vymeriavacích 
základov nesmú byť vyššie ako 85,7425 
eur. Pravdepodobný denný vymeriavací 
základ určený z minimálneho vymeria-
vacieho základu na platenie poistného 
bude v tomto období 21,7334 eur.

• Ak sa poistenec stane dočasne prá-
ceneschopným v roku 2024, maximál-
na výška jeho nemocenského na deň 
bude predstavovať 47,15837500 eura. 
Pri 30-dňovom kalendárnom mesia-
ci tak Sociálna poisťovňa v budúcom 
roku vyplatí poistencom nemocenské 
maximálne vo výške 1 414, 80 eura a 

pri 31-dňovom kalendárnom mesiaci to 
bude 1 462 eura.

• Maximálne denné materské dosiahne 
hodnotu 64,30687500 eura. Znamená 
to, že materské bude Sociálna poisťov-
ňa mamičkám/oteckom či iným urče-
ným poistencom vyplácať maximálne 
vo výške 1 929,30 eura mesačne pri 
30-dňovom mesiaci alebo 1 993,60 eura 
mesačne pri 31-dňovom mesiaci.

• Podobne vzrastie aj maximálna výška 
dávky tehotenské. Jej maximálna den-
ná suma bude predstavovať 12,86137500 
eura, to znamená, že budúce mamičky 
dostanú najviac 385,90 eura mesačne 
pri 30-dňovom kalendárnom mesiaci, 
respektíve 398,80 eura mesačne pri 31 
kalendárnom mesiaci.

• Maximálne denné ošetrovné v roku 
2024 predstavuje hodnotu 47,15837500 
eura. Dávka ošetrovné, ktorú Sociál-
na poisťovňa podľa zákona vypláca 
najviac za 14 dní, tak dosiahne maxi-
málnu výšku 660,30 eura. Pri dlhodo-
bom ošetrovnom, ktoré môže Sociálna 
poisťovňa po splnení zákonných pod-
mienok vyplácať najviac 90 dní, bude 
jeho maximálna výška 1 414, 80 eura 
mesačne pri 30-dňovom kalendárnom 
mesiaci, respektíve 1 462 eura mesačne 
pri 31-dňovom kalendárnom mesiaci.

Informácie poskytla Sociálna poisťovňa

Vyplácať budú vyššie dávky

» ren
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Vo väčšine slovenských domácnos-
tí nemôže na štedrovečernom stole 
chýbať zemiakový šalát a ryba. Kým 
kapor je tradičným vianočným po-
krmom, v niektorých rodinách ho 
v posledných rokoch vystriedal lo-
sos. Prinášame recepty na prípravu 
týchto chutných rýb.

Tradičný 
vianočný vyprážaný kapor

Suroviny: 1 kapor, hladká múka, strú-
hanka, olej, 1/2 dl mlieka, 2 vajcia, soľ

Postup: Kapra môžeme kúpiť už očis-
teného. Pred prípravou ho osušíme, 
nakrájame na podkovičky, posolíme 
a necháme stáť 15 minút. Potom kapra 
obalíme v múke, vo vajíčkach, ktoré sme 
rozšľahali v mlieku a napokon v strú-
hanke. Kapra pomaly smažíme z oboch 
strán v dostatočnom množstve oleja.

Vianočný kapor na cesnaku
Suroviny: 1 kapor, 3 strúčiky cesna-

ku, 1 PL masla, 1 citrón, soľ, biele kore-
nie, olej

Postup: Očisteného kapra umyjeme a 
nakrájame na podkovičky, osolíme, oko-
reníme, potrieme roztlačeným cesna-
kom. Na panvici zohrejeme olej a kapra z 
oboch strán opražíme. Podlejeme vodou 

a podusíme. Šťavu necháme vyvariť a 
kapra ešte opečieme. Pred podávaním 
ho pokvapkáme citrónovou šťavou.

Pečený losos s bylinkami
Suroviny: čerstvý losos, 1 lyžica rast-

linného oleja, soľ, kajenské korenie, 
mleté čierne korenie, tymian, citrónová 
šťava, papier na pečenie

Postup: Najskôr si pripravíme mari-
nádu zmiešaním oleja, tymianu, štipky 
soli a korenia. Lososa nakrájame na jed-
notlivé porcie, pokvapkáme citrónovou 
šťavou, potrieme pripravenou mariná-
dou a necháme chvíľku stáť pri izbovej 
teplote. Lososa potom vložíme kožou 
nadol na rozohriatu panvicu. Opekáme 
z každej strany približne 2 minúty a pre-
ložíme opäť kožou nadol na plech vylo-
žený papierom na pečenie a dáme na 10 
minút piecť do rúry vyhriatej na 180° C.

Kapor či losos na vianočný stôl?

» ren
zdroj foto cattalin pixabay

Postačí trocha sušeného ovocia, 
kvetov, plodov či korení a zázrak 
menom potpourri je na svete. Jeho 
výrobou získate originálnu dekorá-
ciu a svoj domov prevoniate zdravo 
a prírodne.

Potpourri je voňavá zmes, ktorú si 
môžete namiešať podľa vlastnej fantá-
zie. Výber materiálu je len na vás. Ako 
základ poslúžia všakovaké lesné plody, 
ktoré si môžete nazbierať pri potulkách 
prírodou. Pre vôňu siahnite po obľúbe-
ných aromatických kvetoch, bylinkách 
a koreniach.

Budete potrebovať:
• misku či inú nádobu, prípadne prúte-
ný košík
• sušené ovocie - môžete použiť plátky 
jabĺk, pomarančov, citrónov
• sušené kvety – najmä ružu či levan-
duľu
• sušené plody – vhodné sú šišky, šíp-
ky, žalude, bukvice, orechy
• rôzne korenia – hodí sa škorica, klin-
ček, badián

Postup:
Ak ste si domov z vychádzky pri-

niesli plody lesa, očistite ich. Ovocie 

nakrájajte na tenké plátky. Následne 
všetko rozložte na papier a sušte pri 
zdroji tepla alebo v dobre vetranej 
miestnosti.

Sušené kvetiny, korenia a plody naa-
ranžujte do misiek tak, aby spolu pek-
ne ladili.

Náš tip:
Na prevoňanie potpourri môžete 

pridať aj vysušené smrekové ihličie. 
Ak obľubujete intenzívnejšie vône, 
pokvapkajte už hotovú dekoráciu pár 
kvapkami prírodného esenciálneho 
oleja.

Vyrobte si potpourri

» ren
zdroj foto uphilldeb pixabay

SPRAVODAJSTVO / SLUŽBY, ZAMESTNANIE Najčítanejšie regionálne noviny
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SLUŽBY, ZAMESTNANIEŽIARSKO
9

Kolagén, ktorý si podmaňuje zdravie aj krásu naraz!
V posledných rokoch sa o kolagéne ho-

vorí stále častejšie. Celosvetové štúdie 
preukázali, že správne užívanie kolagé-
nu pomáha pri súvislosti so starnutím     
a  pohybovými problémami. 

Kolagén je bielkovina, ktorú tvorí 
skladba 19 aminokyselín prospešných 
pre ľudský metabolizmus a jeho správne 
fungovanie. Tieto bielkoviny sú dôležitým 
stavebným prvkom. 

Ľudské telo si už od útleho veku dokáže 
kolagén vytvárať samo a však pribúdaním 
veku je tvorba tejto bielkoviny v našom 
tele stále slabšia a slabšia. Bolo preuká-
zané, že už pri dosiahnutí 18 roka života 
je vo väčšine prípadov tvorba vlastného 
kolagénu takmer nulová. Každý metabo-
lizmus si dokáže robiť zásoby kolagénu, 
ktoré sa však vstrebávajú u každého je-
dinca rôzne a podľa toho sa odvíja zásoba 
kolagénu a   s tým spojené vyživovanie po-
hybového aparátu a pokožky. V dnešnej 
dobe existujú formy kolagénu, ktoré si 
vieme načerpať užívaním rôznych výživo-
vých doplnkov s obsahom kolagénu. 

Rybí a hovädzí kolagén sú veľmi dôleži-
tým stavebným prvkom v oblasti zdravej 
kĺbovej výživy, podpory správneho fun-
govania pohybového aparátu, zdravej po-
kožky, krásnych vlasov a silných nechtov. 

Hovädzí kolagén tvoria 2 typy kolagénu 
a to I a II, tieto kolagény sú neoddeliteľnou 
súčasťou v raste, obnove a rekonvalescen-
cie kostí, šliach, väzov a kože. Pri dennom 

užívaní predpísaných dávok dostáva naše 
telo skrz hovädzí kolagén veľké množstvo 
aminokyselín potrebných na regeneráciu 
tkanív. Hovädzí kolagén je pomocníkom 
pri bolestiach kĺbov, po úrazoch,  problé-
moch s pohybovým aparátom, bolestiach 
a pri reumatických ťažkostiach. 

Rybí kolagén tvorí kolagén typu I, tento 
druh kolagénu obsahuje podobné množ-
stvo aminokyselín ako hovädzí kolagén 
a  však v  menšom množstve. Zdrojom 
hydrolizácie kolagénu z  rýb sú šupiny 
a  koža. Tento typ kolagénu je bohatý na 
aminokyselinu „hydroxyprolín“ , ktorá je 

základným prvkom pokožky, ciev a tkanív. 
Rybí kolagén má blahodárne účinky v boji 
proti vráskam, zvyšuje pružnosť a elastici-
tu pokožky a podporuje antioxidáciu orga-
nizmu. Pleti pomáha  udržiavať mladistvý 
vzhľad s potlačením známok starnutia.

Medika Expert priniesla na trh formu 
kolagénov, v ktorých sú obsiahnuté zlož-
ky v navýšených denných dávkach. Den-
ná dávka kolagénu forte 2 v 1 obsahuje až                     
6 800 mg kolagénu s pridaným vitamínom 
C. Denná dávka hovädzieho kolagénu for-
te obsahuje až 8 000 mg kolagénu s prida-
ným MSM Opti+.      text:Medika Expert
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Chloé Love Story 
Parfumovaná voda 75 ml

Demro.sk

112,00€

Pánske hodinky police 
pewjf2203602

ZlatnictvoLion.sk

279,00€

Americká chladnička Haier 
HFW7720ENMB

ZlavneneSpotrebice.sk

1.199,00€

SCOTT ROXTER 20 Silver 
2024

Cykloshop.sk

459,00€

SADA TERMO POHÁROV 70ML 
6 KUSOV
ShopJK.sk

26,90€

Skrytý záliv akryl na plátne 
80x100cm
zlatovsky.eu

690,00€

Odhrňovač Snowman 
M2/TM
ZEPA.sk

12,50€

K 4 Power Control Car and 
Home 1.324-041.0

karcher-store-karimtech.sk

369,00€

Aku píla STIHL MSA 70 C 
set s 2x AK30

TopNaradie.sk

549,00€

AMBITION forma 
na 12 muffinov Lukrecja

Kuchyňovo.sk

10,39€

Reťaz MagicHome Vianoce Errai 
800 LED teplá biela, 8 funkcií

Profitent.sk

29,07€

VIANOČNÝ STROMČEK 
SMREK HORSKÝ 220 CM

ShopJK.sk

58,00€
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www.matejovdvor.sk

PREDAJ VO VAŠOM OKRESE

d 9.00 do 12.00 hod.

CHCETE CHOVA HYDINU?

0902 692 290    0949 452 747     0902 606 436

ROZVOZ :  MAREC - SEPTEMBER 2024PTEMBER 2024ROZVOZ :  MAREC 

hnedá

biela

sasexová

pásikavá
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PODĽA KVALIFIKÁCIE
Brutto na hodinu

Nemecká pracovná zmluva
Nemecké sociálne poistenie

Vybavíme všetko 
potrebné pre prácu
Možnosť turnusov

Ubytovanie zabezpečené
Stabilná celoročná práca

od 13
OBSLUHA UMÝVACEJ

LINKY

20 dní platenej dovolenky
preplácané sviatky


